令和４年１１月２６日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 結川 一義

初冬の候、日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

町内会にて不動産恐喝まがいの事件が発生しました。

１１月中旬、Ｓ宅に不動産を売ってくださいと、電話がきて間もなく、営業とお

ぼしき人物が普段着姿で訪問。

座敷に上げず玄関で対応しました。

郊外の土地を売却してくださいと執拗に言うだけでパンフレットも出さず、価格

も提示しない。

不審に思った息子さんが、警察に電話をしている最中に、わざと、息子さんに頭

をぶつけてきて、「ケガをした！損害賠償を請求する」と大声で近所に聞こえる

ように怒鳴り散らしながら逃げていった。

警察もきて「オレオレ詐欺」の他、恐喝まがいの犯罪が増えているそうです。

家の中には絶対上げては駄目と警察から注意がありました。

 訪問してきた名刺です。

以上